
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 07.08.2024 г.                                                                                                                      №  76        

 

село Ванновское 

 

О подготовке организаций, предприятий, учреждений 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района 

к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов 

 

 

 В целях выполнения комплекса работ и мероприятий по своевременной  и 

качественной подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса   и социальной 

сферы Ванновского сельского поселения Тбилисского района к устойчивой работе  в 

осенне-зимний период 2024-2025 годов, в соответствии  с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

Тбилисский район от 18 июля 2024 года № 713 «О подготовке жилищно-коммунального 

комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Тбилисский район 

к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов», руководствуясь ст. 32, ст. 8 устава 

Ванновского сельского поселения  Тбилисского района,             п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать постоянно действующую комиссию по координации хода подготовки 

жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на 

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района к осенне-зимнему 

периоду 2024-2025 годов (далее Комиссия) в составе  согласно приложению № 1. 

 2. Комиссии в целях организации взаимодействия по вопросам подготовки объектов 

жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов: 

 2.1. Всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального 

комплекса и объектов социальной сферы на территории поселения в осенне-зимний период 

2023-2024 годов. 

 2.2. Разработать и утвердить комплексный план по подготовке к осенне-зимнему 

периоду 2024-2025 годов и до 15.08.2024 года представить его в отдел по ЖКХ, транспорту 

и связи управления по ЖКХ, строительству, архитектуре  администрации муниципального 

образования Тбилисский район.  

 2.3. Систематически рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом 

подготовки организаций, учреждений, предприятий к работе в осенне-зимний период 2024-

2025 годов. 

 3. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций образования МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Конова), ГКОУ КК специальной 

(коррекционной) школы-интернат с. Ванновского (Цмакова),  филиала ГБПОУ «КТТ и ЖТ» 

(Шахбазян), МБДОУ детский сад № 18 «Счастливое детство» (Шарковская), 



здравоохранения – Ванновская участковая больница (Мамаева), МБУК Ванновский КДЦ 

(Некрытова):  

 3.1. Разработать и утвердить комплексные планы по подготовке  к осенне-зимнему 

периоду 2024 - 2025 годов с датой завершения всех работ и проведения пробных топок до 

15.09.2024 г.  

 3.2. Утвержденные планы и графики выполнения работ по подготовке       к осенне-

зимнему периоду 2024-2025 годов представить в администрацию  Ванновского сельского  

поселения Тбилисского района в срок                              до 25.08.2024 года. 

 3.3. Информировать председателя Комиссии о ходе подготовки к осенне - зимнему 

периоду ежемесячно (20-го числа месяца) начиная с 20.08.2024 года. 

 3.4. Завершить подготовку подведомственных объектов к эксплуатации в осенне-

зимний период до 15.09.2024 года. 

4. Главному специалисту администрации  Ванновского сельского  поселения 

Тбилисского района Стеблиной Е.В.  

4.1. Обеспечить своевременную и в полном объеме оплату коммунальных 

услуг, предоставляемых муниципальным организациям бюджетной сферы; 

4.2. Принять меры к своевременному и полному финансированию работ по 

подготовке к осенне-зимнему периоду муниципальных объектов бюджетной сферы; 

4.3. Предусмотреть в необходимых объемах в  бюджете Ванновского   сельского 

поселения Тбилисского района средства на оплату топливно - энергетических ресурсов, 

потребляемых муниципальными бюджетными организациями; 

 5. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района» (Казаков): 

5.1. Обеспечить подготовку дорожной и специальной техники,  механизмов, 

инвентаря, находящегося на балансе Ванновского сельского поселения, к проведению 

работ по расчистке и уборке снега в срок до 01.10.2024 года. 

 5.2. Заключить договоры с предприятиями, крестьянско-фермерскими хозяйствами, 

предпринимателями на выделение снегоуборочной техники                 с закреплением 

конкретных территорий и участков автомобильных дорог. Обеспечить готовность техники 

до 01.10.2024 года. 

 5.3. Обеспечить создание и хранение необходимого запаса песко - соляной смеси для 

обработки поверхности дорог и тротуаров. Срок до 01.10.2024 года. 

 5.4. Произвести обрезку деревьев и кустарников в пределах полосы проезжей части 

автомобильных дорог местного значения и тротуаров.                 Срок до 01.10.2024 года. 

 6. Главному специалисту администрации  Ванновского сельского  поселения 

Тбилисского района Соседину В.А. 

 6.1. Обеспечить выполнение работ по ремонту объектов дорожного хозяйства, 

уличного освещения, благоустройства в соответствии                                     с утвержденным 

перечнем на 2024 год в пределах бюджетных ассигнований в установленные сроки. 

 6.2. Обеспечить своевременное представление ежемесячно до 25 числа, начиная с 

25.08.2024 года, в отдел по ЖКХ, транспорту и связи  управления по ЖКХ, строительству, 

архитектуре  администрации муниципального образования Тбилисский район 

статистической отчетности в целом по сельскому поселению по форме 1-ЖКХ (зима), 

утвержденной постановлением Федеральной службы Государственной статистики от  27 

февраля 2006 года № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации 

Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального 

хозяйства к работе в зимних условиях». 

 6.3. Паспорт готовности Ванновского сельского поселения Тбилисского района к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов представить в администрацию 

муниципального образования Тбилисский район не позднее 20.09.2024 года. 



 6.4. Представить в отдел по ЖКХ, транспорту и связи управления по ЖКХ, 

строительству, архитектуре  администрации муниципального образования Тбилисский 

район данные о потребности населения Ванновского сельского поселения в твердом и 

жидком топливе на отопительный сезон 2024-2025 годов до 15.08.2024 года. 

 6.5. Представить в отдел по ЖКХ, транспорту, связи и капитальному строительству, 

управления по ЖКХ, строительству, архитектуре  администрации муниципального 

образования Тбилисский район в срок до 01.10.2024 года сведения о созданных запасах 

топлива на осенне-зимний период, включая обеспеченность населения.  

 7. Рекомендовать генеральному директору ООО «Тихорецкгазсервис» Агрову Д.С. 

 7.1. Выполнить объемы работ, предусмотренные планами по подготовке газового 

хозяйства к осенне-зимнему периоду 2024–2025 годов, осуществить техническое 

обслуживание муниципального имущества Ванновского сельского поселения Тбилисского 

района (подводящие и распределительные сети газопроводов) переданного во временное 

пользование в соответствии с договорами  аренды.  

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой. 

   9. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения                                                                           

Тбилисского района                         А.Н. Трубицын                                

 
 
 
 
 
  
  


